

„Gazeta Lwowska“ dodatek urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla zalo- i półrocznych przedpłaćcieli bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ całorocznie 4 zł. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulca Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracyi!

Zaproszenie do przedpłaty na „GAZETĘ LWOWSKĄ“ wraz z „Dziennikiem urzędowym“.

Przedpłata wynosi:

W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., ćwierćrocznie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Z przesyłką pocztową: rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., ćwierćrocznie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. w. a.

Istniejący już od roku „Dodatek miesięczny do Gazety Lwowskiej“ wychodzić będzie odtąd pod redakcją p. Władysława Łozińskiego, a nakładem wydawnictwa „Gazety Lwowskiej“ co 1go każdego miesiąca w powiększonej objętości pięciu arkuszy druku dotychczasowego formatu pod tytułem:

„Przewodnik naukowy i literacki“

w 2 tomach rocznie, tak — że każde 6 zeszytów czyli 30 arkuszy stanowią będą tom.

Wraz z objętością zostanie rozszerzonym także i program tego pisma, którego zadaniem będzie obejmować ruch naukowy i literacki w poważnych jego objawach. „Przewodnik naukowy i literacki“ zawierać będzie rozprawy historyczne i ekonomiczne, studia krytyczne i literackie, przeglądy literatury polskiej i obcej, materiały do krajoznawstwa, — i stała kronikę wiadomości bibliograficznych. Celem nadania pismu temu wyższego naukowego znaczenia, redakcyja pozyskała sobie liczne grono współpracowników, z pomiędzy których wymieniamy: Członków Akademii umiejętności: pp. Augusta Bielowskiego, Dra Antoniego Małeckiego i Józefa Szujskiego, profesorów wszechnicy lwowskiej: pp. Dra Ksawerego Liskego, Dra Romana Piłata i Dra Tadeusza Piłata, profesora wszechnicy krakowskiej p. Dr. Wincentego Zakrzewskiego, kustosa Zakładu nar. im. Ossolińskich p. Dr. Władysława Wisłockiego, pp. Bernarda Kalickiego, Stanisława Nowińskiego i innych.

Prenumeratorem „Gazety Lwowskiej“ rocznie i półrocznie odbierać będą „Przewodnik“ bezpłatnie, prenumeratorem kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 75 ct. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 30 ct. miesięcznie

Osobna zaś prenumerata na „Przewodnik naukowy i literacki“ wynosi: rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł. w. a., a cenę księgarską ustanowiono: rocznie na 5 zł., półrocznie na 2 zł. 50 ct., ćwierćrocznie na 1 zł. 25 ct. — Zeszyt kosztować będzie 50 ct. Tych Szanownych Prenumeratorów, którzy uiszcili już przedpłatę na „Przewodnik“ według dawniejszego wymiaru za „Dodatek“ prosimy o uzupełnienie należytości.

Prenumerować można ulica Wałowa Nr. 29 now., 370 st. a mianowicie:

„Gazetę“ ćwierćrocznie: od 1go stycznia — 1go kwietnia — 1go lipca i 1go października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca; a sam dodatek także w tych samych terminach, ale tylko ćwierćrocznych. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

Zapraszamy więc do przedpłaty na to tak wszechstronnie pożyteczne pismo, którego brak w kraju dotąd mocno czuć się daje, — i donosimy, że zeszyt za styczeń 1873 wyszedł pod dotychczasową jeszcze redakcją w objętości 4 arkuszy druku, co wynagrodzimy Szanownym Prenumeratorom dając za marzec zeszyt 6 arkuszowy.

Postaramy się także o wydanie osobnej karty tytułowej według nowej nazwy.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył własnoręcznie podpisanym dyplomem wynieść do stanu rycerskiego nadprokuratora państwa w Krakowie Antoniego Napę jako kawalera orderu żelaznej korony trzeciej klasy stosownie do statutów tegoż orderu.

Dla ładowania i wyładowywania bydła rogatego transportować się mającego koleją żelazną Dniestrzańską wyznacza c. k. Namiestnictwo następujące stacje tejże kolei, mianowicie: Głęboka (Fulsztyn), Nadyby (Wojułyce) Sambor, Dublany, (Kranzberg), Dobrowlany, Drohobycz, Borysław i Stryj, gdzie ustanowiono zarazem komisye sanitarne do oględzin transportowanego bydła.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 31. grudnia 1872.

Deklaracyą z dnia 21. sierpnia 1872 podwyższyła gmina Budzanów płacę udzielaną nauczycielowi przy tamecznej szkole ludowej na 250 złr. a w. Rada szkolna krajowa potwierdza tę deklaracyą w całej osnowie, i przesyła Radzie szkolnej okr. w Czortkowie 2 egzemplarzy tejże z tem poleceniem, aby jeden doręczyła gminie Budzanowskiej, wyrażając jej tutejsze uznanie za okazaną tym aktem gorliwość w popieraniu oświaty ludowej drugi zaś zatrzymała w swych aktach dla własnego użytku.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 28. grudnia 1872.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Rady Wydziału krajowego

w listopadzie 1872.

(Dokończenie.)

W skutek wniesionych rekursów Wydział krajowy uchylił:

a) Zarządzenie Limanowskiego Wydziału pow. a względnie ustęp takowego powierzający naczelnikowi gminy kontrolę nad rachunkami opłat uiszczanych za muzyki dawane po karczmach na obszarze dworskim położonych;

b) orzeczenie Złoczowskiego Wydziału pow. znoszące uchwałę tamtejszej Rady gminnej, żądającą od Leona Wolkenberga i spółki byłych dzierżawców tamtejszej propinacji, uiszczenia zaległego czynszu dzierżaw-

wnego za kantynę w koszarach wojskowych za ubiegłe trzecie, pod zagrożeniem potrącenia takowego z kaucyi złożonej przez nich na ulepszenie dzierżawy propinacji;

c) orzeczenie Myślenieckiego Wydziału pow. skazujące Wawrzyńca Bala i Kazimierza Kołpaka członków Rady gminnej w Skomielnej białej, każdego z nich na karę 5 złr. za niestorne zachowanie się w obec komisji, natomiast zatwierdzono drugi ustęp tego orzeczenia, uznający Sebastjana Pluskę byłego naczelnika gminy w tej wsi winnym kilku nadużyć i skazujący go na ponoszenie kosztów komisji, z tą jednakże modyfikacyą, że Naczelnik gminy obowiązany jest zapłacić tylko kosztą przyznane delegatowi Wydziału pow. w kw. 5 złr. 25 c. uwolniony zaś od obowiązków ponoszenia kosztów podróży sekretarza Wydziału pow. w kw. 25 złr. 25 c.;

d) orzeczenie Wydziału pow. w Dąbrowej zarządzające rozpisanie nowej licytacji na wydzierżawienie gruntów szpitalnych w Otfinowie;

e) orzeczenie Buczackiego Wydziału pow. zezwalające Herschowi Schneiderowi na budowę domu bez uprzedniego przesłuchania sąsiadów małżonków Michalskich.

Z powodu zażalenia Mojżesza Szafła z Cześnik wniesionego przeciw Rohatyńskiemu Wydziałowi powiatowemu i miejscowej zwierzchności gminnej, odmawiającym temuż udzielenia konsensu policyjnego do prowadzenia dalszej budowy rozpoczętego domu w Cześnikach, postanowiono obstawać przy dawniejszej decyzji Wydziału krajowego wydanej w tym względzie na dniu 24. listopada 1871 do l. 14266.

W skutek rekursu naczelnika gminy w Łużku przeciw orzeczeniom Wydziału pow. w Staremieście, zasądzającym go na kary pieniężne po 2 złr. za niedokładne przestrzeganie przepisów o policyi miejscowej Wydział krajowy:

1. zatwierdził orzeczenie z dnia 16. lutego r. b. do l. 91 z powodu iż w tym wypadku naczelnik gminy rzeczywiście zawinił, natomiast.

2. zniósł orzeczenie z dnia 3. stycznia rb. do l. 70 ponieważ przewinienie nie zostało należyście udowodnionem.

W skutek rekursu naczelnika gminy w Rożniewie wniesionego przeciw orzeczeniu Sniatyńskiego Wydziału pow. skazującemu go na karę 20 złr., za niedopełnienie obowiązków utrzymania dróg w dobrym stanie, zniżył Wydział kraj. nałożoną nań karę na 10 złr.

Po danem wyjaśnieniu ze strony Limanowskiego

Wydziału pow. Wydział kraj. cofnął ustęp swego dawniejszego postanowienia znoszący orzeczenie Wydziału pow. którym naczelnik gminy Owczarski zasądzony został na zapłacenie grzywien w kwocie 10 złr. i zatwierdził pomienioną uchwałę Wydziału pow. skazującą go na kary za zaniedbanie dróg gminnych, nieuwzględniał zaś drugiej części wniosku tego Wydziału, nakazujące wciągnięcie nałożonych na wójta kar jako przychodu do budżetu gminnego.

Lwów, dnia 13. grudnia 1872.

Wiedeń. Najjaśn. Pan udzielał 2. b. m. audyencye. Ambasadora Jego Excel. hr. Beusta przyjmował Najjaśn. Pan 30. grudnia.

— Porządek dzienny najbliższego posiedzenia izby deputowanych Rady państwa, które odbędzie się 15go b. m., jest następujący: Pierwsze czytanie projektu ustawy dotyczącej dalmatyńskich kolei żelaznych; drugie czytanie projektu ustawy o poborze rekrutów w r. 1873; sprawozdanie komisji skarbowej o wniosku deputowanego Rosera względem zniżenia taryfy dla przesyłek frachtowych i listów pieniężnych. „N. fr. Presse“ donosi, że na tem posiedzeniu ma być wniesiony projekt ustawy o ustanowieniu trybunału administracyjnego.

— Wszystkie czeskie dzienniki ogłosiły dnia 1go b. m. na czele numerów równobrzmiące oświadczenie, którego punktem wyjścia jest reforma wyborcza a punktem kulminacyjnym zapowiedź stanowczej opozycyi przeciw temu przedłożeniu. W zakończeniu konstatuje to oświadczenie fakt, że czeska opozycya jest obecnie zupełnie zizolowaną, ale mimo to nie traci nadziei, że jej polityczne zasady odniosą zwycięstwo. Wreszcie oświadcza ten manifest, że dla osiągnięcia tego celu potrzebną jest przede wszystkim zgoda w obozie opozycyjnym, w skutek czego wszelkie różnice w zdaniach rozmaitych stronnictw ustąpić muszą na drugie miejsce, a usunięcie tych różnic pozostawione być może spokojnie przyszłości.

Berlin. Rada związkowa odbyła w dniu 30. grudnia posiedzenie pod przewodnictwem ministra stanu Delbrücka. Obrady dotyczyły projektów do praw dotyczących Alzacji i Lotaryngii i nie budziły szerszego interesu. Około połowy bieżącego miesiąca rozpocznie rada związkowa przygotowawcze prace do niemieckiego parlamentu, dla tego nie zadługo zjechać się mają do Berlina członkowie tej najwyższej rady Niemiec, a zwłaszcza ministrowie do niej należący. Na porządku dziennym przyszłej tegorocznej jeszcze kadencji parla-

mentu postawionemi będą przede wszystkim dwa ważne bardzo projekta, a mianowicie projekt reorganizacji armii i projekt ogólnego prawa prasowego.

Paryż. Opinia publiczna we Francji zajmuje się obecnie po rewelacjach ks. Gramonta misją hrabiego St. Valliera, który z polecenia Thiersa udaje się w tych dniach do Niemiec, zkąd ma zwiedzić i inne dwory. „Pełnomocnik francuski w głównej kwaterze niemieckiej — pisze półurzędowy „Soir“ — otrzymał od prezydenta republiki specjalną misję. Hr. St. Vallier ma oświadczyć rządowi, z którego reprezentantami znosić się będzie, iż Francya chce pokoju i że najpewniejszym do tego środkiem jest ustalenie republiki, jedynej formy rządu możliwej obecnie we Francji, która nadto zapewnia posządek wewnętrzny i pokój na zewnątrz. Thiers oświadczył hr. Vallier, iż będzie się trzymać zasad wypowiedzianych w mesażu z dnia 13go grudnia z. r.“

— Pod napisem „Komisya trzydziestu i opinia publiczna“ ogłosił organ prezydenta republiki artykuł, który wielkie w całej Francji wywołał wrażenie. Na wstępie wzywa autor artykułu członków komisji konstytucyjnej do pospiechu, gdyż opinia publiczna niecierpliwi się, zaczyna już szemrać a niechęci swej nie okazuje ona komisji, lecz całemu zgromadzeniu narodowemu. „Interesa materyjalne — pisze dalej „Bien public“ — cierpią na tej zwłoczce, praca ustaje, kapitały kryją się i znikają. Pomimo ogromnego wzrostu sił narodu, który w ostatnich czasach tyle ucierpiał, zapadł w ostatnich czasach w wielkie wzburzenie umysłów i zniechęcenie do pracy, tamujące na każdym kroku patriotyczny rozwój projektów i pomysłów, które ludzie, nie dający się owładnąć powszechnemu niezadowoleniu, chcieliby w życie wprowadzić. Ponieważ zaś rozdrażniona opinia publiczna obwinia zawsze najwyższe i najważniejsze czynniki, tak też ma się rzecz i w tym wypadku; zamiast powstawać wprost i bezpośrednio przeciw komisji konstytucyjnej, która nad położeniem panuje, utyskują wszyscy na zgromadzenie narodowe, które — bądźmy sprawiedliwi — za czyny

czyli raczej opieszałość komisji trzydziestu odpowiadać nie powinno. Miesiąc już ubiega, odkąd zgromadzenie narodowe wybrało jedną z najważniejszych swych komisji. Zapytajmy się, co zrobiła ta komisya, której poruczono od tak dawnego czasu najważniejszą sprawę? Czy załatwiła ona choćby jeden tylko przekazany sobie wniosek? Przepuścimy, chociaż tak nie jest, iż członkowie komisji konstytucyjnej zgadzają się na republikańską formę rządu, i że wypracowali już odnośny projekt ustawy; to powinny już mieć w pogotowiu wszystkie inne projekta zostające w związku z tą kwestją, a między innymi projekt ustawy o wyborze wiceprezydenta republiki, o przydłużeniu władzy Thiersa, o odpowiedzialności ministrów itd. Tymczasem ze smutkiem musimy zaznaczyć, że komisya konstytucyjna nie prawie dotąd jeszcze nie uczyniła. Konferencye odbywają się nieustannie, to w podkomitetach, to na pełnych posiedzeniach komisji, lecz rezultatu tych nieustannych konferencyi nikt doczekać się nie może. Czas nagli. Opinia publiczna wzburza się. W takim położeniu nie należy powtarzać banalnych słów, iż nigdy nie jest za późno dobrze działać. Wyrzuty powyższe robimy komisji w dobrej wierze, i spodziewamy się, iż jej członkowie wkrótce nam dowiodą, iż obawy nasze były płonne a zarzuty niesprawiedliwe. W interesie dobra publicznego chętnie to na siebie przeniesiemy, lecz niechże już raz komisya weźmie się do pracy i nie spuszcza z oka, że na zwłoczce z jej strony powaga i znaczenie zgromadzenia narodowego dużo traci.“

— Prezydent Rzeczypospolitej ukazał się w tych dniach wraz z żoną i panną Dosne na koncercie w konserwatorium. Publiczność przyjęła go okrzykami: „Niech żyje Rzeczpospolita! Niech żyje Thiers!“ Donosi o tem organ prezydenta „Bien public“, a „Republique Française“ znanym organ Gambetty poświęca temu przyjęciu cały artykuł i powiada, że to jest najlepsza manifestacya wykształconej paryskiej publiczności przeciw wszelkim intrygom stronnictw. Okoliczność ta jest najlepszym dowodem popularności Thiersa i stosunków jego z naczelnikami radykalnego stronnictwa, co wszystko przemawia za tem, że pomimo całej opozycji prawicy, pre-

zydent zawsze postawi na swoim i doprowadzi w końcu do ostatecznego celu swe plany i zamiary.

— Desygnowany nowy poseł francuski przy stolicy apostolskiej Corcelles zapytał się wedle „Union“ przed przyjęciem posady poselskiej kardynała Antonellego, czy papież na jego nominacyą się zgadza, a na pomyślną odpowiedź kardynała udał się sam do Rzymu, by się zapewnić o zgodzie papieża i jego życzeniach.

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Wczoraj o godz. 4. z południa Michał Panków szeregowiec 80. pułku piechoty stojąc na straży w korytarzu domu karnego w Brygidkach strzelił przez okienko we drzwiach do zamkniętej kaźni i tamże znajdujących się więźniów z powodu, iż go obrzucali słowami zelżywemi. Kula ugodziła w pierś i raniła ciężko więźnia Teodora Dmytruka; drugi zaś więzień poniósł lekką kontuzję w twarz. Śledztwo karne zarządzono.

W nocy z niedzielę na poniedziałek zamieszkali w domu pod l. 73 przy ulicy Iydzakowskiej wyrobnicy T. Wadynin i J. Krasucki pobili i pokaliczyli z powodu sprzeczki stróża domu tego Wojciecha Krzysztalę tak mocno, iż go musiano odwieźć do szpitalu. Sprawców oddano do sądu karnego.

(Wykaz osób aresztowanych we Lwowie.) C. k. Dyrekcyja policyi we Lwowie aresztowała w grudniu 1872 931 osób. Z tych oddano sądom 159, policyja jako sąd lub też w własnym zakresie działania ukarała 479 osób. Wydalono szpasek ze Lwowa 153, magistratowi oddano celem zbadania przynależności 3, a do robót przymusowych lub dalszego zarządzenia 113. W szpitalu umieszczono 20 syfilietycznych i 4 innych chorych.

— Rada gminna w Gródku uchwałała na posiedzeniu z d. 30. grudnia: 1. Przeistoczenie istniejącej w Gródku 4-klasowej szkoły dla chłopców na 7-klasową szkołą wydziałową. 2. przeistoczenie istniejącej w Gródku 3-klasowej szkoły dla dziewcząt na 4-klasową główną szkołę. Zarazem ustanowiła Rada gminna dotacye dla przybywających wskutek tego rozszerzenia szkół nauczycieli i nauczycielek i podwyższyła znacznie płace dotychczasowym nauczycielom i nauczycielkom. Rozszerzenie szkół ma wejść w życie z szkolnym rokiem 1873/4 a podwyższenie plac z dniem 1. stycznia 1873.

Sprawozdanie

o stanie szkół średnich w Galicyi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem za czas od roku 1868 do końca 1871.

(Ciąg dalszy.)

Środki naukowe. Stypendya i inne zapomogi uczniów.

§. 10.

Środki naukowe.

Środki naukowe	W roku	Lwów gimnazjum francuska Józefa	Lwów drugie gimnazjum	Lwów gimnazjum akademickie	Kraków gimnazjum u św. Anny	Kraków gimnazjum u św. Jacka	Brzeżany	Przemysł	Rzeszów	Sambor	Sagez	Stanisławów	Tarnopol	Tarnów	Bochnia	Jasio	Buczac
1 Biblioteka nauczycielska obejmowała tomów i zeszytów	1868	559	3215	5569	3359	395	2452 ¹⁾	4381	2423	2214	934	2)	3356	2566	2107		256 ⁴⁾
	1869	840	3306	5705	3520	500	2750	4727	2792	2274	1057		3428	2643	2239	103	
	1870	915	3555	5791	3632	637	2977	5012	3003	2332	1135		3604	2667	2524	212	
2 Biblioteka dla uczniów obejmowała tomów i zeszytów	1868	160	250	2513	990	113	564 ⁶⁾	7)	553	140	225		661	1362	117		97
	1869	225	305	2599	1180	170	738		711	180	274		674	1536	117		
	1870	260	324	2666	1333	230	782		1320	234	346		722	1573	207	113	
3 Globy i mapy ściennie	1868	18	65	72	71	32	81	70	67	48	29			68	70		19
	1869	35	70	75	77	39	97	70	70	51	30			68	72	9	
	1870	42	74	78	78	45	101	73	81	52	33			69	72	24	
4 Atlasy	1868	1	10	22	15	4	19	23	11	12	3			11	16		6
	1869	1	11	24	15	5	24	23	12	13	3			12	16		
	1870	2	13	24	15	6	27	25	12	13	3			12	18		
5 Przynrzady fizykalne	1868	26	231	228	286	109	147 ⁸⁾	371	280	181	72		229	474	92		118
	1869	42	296	286	370	135	150 ⁹⁾	376	285	214	72		233	479	92		
	1870	64	240	242	370	148	151	380	290	222	75		233	484	90		
6 Okazy zoologiczne	1868	92	115	712	2956	889	351	2586	731	60	652		104	636	900		36
	1869	97	117	712	2978	935	208	2592	731	85	694		104	838	1070	40	
	1870	114	118	712	2987	940	450	2602	753	85	735		104	943	1070	120	
7 Rośliny	1868	13 ¹⁰⁾	14 ¹¹⁾	1010	551	500	1117	863	216	15 ¹²⁾	2015		16 ¹³⁾	17 ¹⁴⁾	201		92
	1869			1010	551	500	1117	869	216		2322				201		
	1870			1010	551	500	1117	869	216		2405				201	14	
8 Mineraly	1868	75	715	398	1271	285	843	475	717	385	426		223	531	350		581
	1869	90	720	470	1271	285	843	488	806	385	484		223	534	350		
	1870	125	730	470	1271	285	843	483	806	385	603		223	544	350		
9 Obrazki do zoologii	1868	40	20 ¹⁵⁾	156	103	21 ¹⁶⁾	32	295	18	28	64		250	14	22 ¹⁷⁾		23 ¹⁸⁾
	1869	40		156	103		40	772	18	28	64		280	18			
	1870	70		156	103		50	772	18	28	72		600	24			
10 Obrazki do botaniki	1868			54	15		12	33	6	60	6		27	500	25 ¹⁹⁾		27 ²⁰⁾
	1869			54	15		12	33	6	60	6		27	500			
	1870			54	15		12	33	6	60	6		57	500		40	
11 Obrazki do mineralogii	1868			84	15		9	33	6	60	6	33	57	500		40	
	1869																
	1870																
12 Modele krystalograficzne	1868		180	146	298	207	38	300	35	46	126			63	90 ²¹⁾		32
	1869		180	146	298	207	38	300	35	46	126		60	63	90		
	1870		180	146	298	207	38	300	35	46	126		100	63	90		
13 Modele geometryczne.	1868		32		80		10	31	51	20	36		5	133			47
	1869		30		90		10	31	55	20	36		7	133			
	1870		30		100		10	31	50	20	36		7	133			

wania dwóch okrętów dla ułatwienia transportów pomiędzy atlantyckimi portami a Trystem albo innym portem dogodnym do uskutecznienia dalszego transportowania do Wiednia. — Rząd niderlandzki ofiarował na koszt udziału tego kraju w wystawie powszechnej 90.000 zlr. i zamierza zażądać od izby dalszego kredytu. Rząd bowiem chce ponieść wszystkie koszty z wyjątkiem wydatków na transport i asekurację.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 6. stycznia
Hotel Żorza: Hr. Krasicki Ign., z Bachurca. — Hr. Starzeński L., z Podkamienia. — Br. Rodicz A., z Chodaczkowa. — Goliński W., z Brodów. — Jakubowicz J., z Kurzan. — Konopacki M., z Czabarówki. — Trypolski O., z Rosy. — Kleiser J., c. k. knpit., z Iglawy.
Hotele europejskie: Pp. Bobrownicki A., z Przemysła. — Nowicki A., z Krakowa.
Hotel Langa Pp.: Mochnicki Teofil, adw., z Jarosławia. — Wawrusz K., c. k. notar., z Komarna. — Habermayer A., z Wiednia. — Schrötter T., z Rosy.
Hotel angielski: Pp. Hordyński A., z Czerniowic. — Stres M., z Baczyny.

Hotel Kubna: Pp. Anlich A., z Lackiego. — Hałaszczyński K., z Rzyckiego. — Jarosławski G., z Pustomyta.
Hotel warszawski: P. Kwiatkowski E., z Rosy.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 6. stycznia.
Pp. Hr. Buński R., do Krakowa. — Br. Hagen E., do Wiołkich ócz. — Dr. Piątkiewicz R., c. k. notar., do Tarnopola. — Borowski M., do Hurka. — Bogdanowicz M., do Przyniewólki. — Golaszewski N., do Toustobab. — Lityński E., do Litwinowa. — Mniszek W., z Stubienka. — Rott F., do Saniek. — Zieliński S., do Worobówki.

THEATRE.

Dziś: Po raz pierwszy: „Lukrecja Borgia“ Wielka opera Donizetti'ego.

Podróż kolejkowa na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór.
„ „ „ „ „ 5 „ 5 rano.
„ „ „ „ „ 5 „ 5 po połud.

Odch. ze Lwowa do Czerniowic o g. 12 „ 15 w połud.
„ „ „ „ „ 11 „ — wieczór.
„ „ „ „ „ 6 „ 17 rano.
„ „ do Brod. i Zlocz. o g. 6 „ 27 rano.
„ „ „ „ „ 12 „ — w połud.
„ „ „ „ „ 10 „ — wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 5 m. 57 rano.
„ „ „ „ „ 9 „ 45 wieczór.
„ „ „ „ „ 10 „ 50 rano.
„ z Czerniowic „ „ 3 „ 58 rano.
„ „ „ „ „ 3 „ 45 po połud.
„ „ „ „ „ 11 „ 8 wieczór.
z Brodów i Zloczowa „ „ 10 „ 58 wieczór.
„ „ „ „ „ 4 „ 18 rano.
„ „ „ „ „ 4 „ 3 po połud.

Podróż kolejkowa na stacji lwowskiej Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Zloczowa o g. 11 m. 32 w nocy.
„ „ „ „ „ 12 „ 26 w połud.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudynski.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzed. Kursa, Kurs ostatni, Złote austriackie. Lists various exchange rates for gold, silver, and currencies like the Polish zloty and Russian ruble.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table showing exchange rates for Vienna stock exchange, including public debt (Dług publiczny) and various bonds.

Table listing interest rates for loans (Pożyczka) and annuities (Renty) in silver and gold, with terms and amounts.

Table listing interest rates for bonds (Obligacje) from various countries including Czech, Bukovina, Galicia, and Hungary.

Table listing interest rates for bank deposits (Bank anglo-austr.) and other financial instruments.

Table listing interest rates for various types of bonds and annuities (3. Listy zastawne).

Table listing interest rates for bonds with first claim (4. Obligacje z prawem pierwszeństwa).

Table listing exchange rates for various currencies and commodities like wheat (Kolej gal. Kar. Lud., Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji).

Table listing interest rates for various types of loans and deposits (5. Losy).

Table listing exchange rates for various currencies and commodities (Weksle).

Table listing exchange rates for gold (Kurs złota).

Table listing exchange rates for telegraph money (Telegrafowany kurs wiedeński).

DZIENNIK URZĘDOWY.

(19 2-3) Obwieszczenie.

Nr. 14678. C. k. sąd obwodowy Tarnowski ogłasza na podstawie rozporządzenia c. k. wyższego sądu w Krakowie z dnia 11 lipca r. b. do l. 6281, że Jędrzej i Katarzyna Słowiki wniosli pod dniem 26 marca r. b. do l. 5759 prośbę o utworzenie nowego i osobnego ciała tabularnego dla realności pod nr. k. 153 w Tarnowie na przedmieściu Strusinie położonej, składającej się z jednego małego drewnianego gontem pokrytego domu, obejmującego dwie izby małe i jedną sien, graniczącą od wschodu z realnością Franciszka Jasińskiego, od południa z ogrodem do ochrony sierot J. O. ks. Sanguszki należącym, od zachodu z realnością Wojciecha Blaszkiewicza, a od pół nocy z drogą Strusińską, tudzież o zaintabulowanie na podstawie dokumentu A. z daty Strusina 28. grudnia 1816 i dokumentu B. z daty Zablocie 9. listopada 1824, tudzież dodatku z dnia 31 stycznia 1829 najprzód Kaźmierza i Agnieszki Schabów, następnie na podstawie dokumentu C. z daty Strusina 29. marca 1830 Antoniego i Maryanny Wiśniewskich za właścicieli całej realności pod l. k. 153 w Tarnowie na Strusinie położonej, następnie na podstawie kontraktu kupna i sprzedaży F. z daty Tarnów 29. września 1862 i kwitów G. z daty 8 grudnia 1862 H. z dnia 7 grudnia 1863 Jędrzeja Słowika za właściciela trzech czwartych części, zaś Katarzyny z Wiśniewskich Słowikowej za właścicielkę jednej czwartej części owej realności pod l. k. 153 w Tarnowie na przedmieściu Strusinie położonej wstanie czynnym tej realności i wyzwa wszystkich, którzyby domagali się na podstawie nabytego przed utworzeniem nowego ciała tabularnego prawa zmiany wpisów dotyczących stanu własności lub posiadania czy to przez odpisanie lub dopisanie, albo przejęcie lub też przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości przez połączenie ciał tabularnych albo innym sposobem ma nastąpić, tudzież wszystkich którzyby przed utworzeniem

ciała tabularnego nabyli na powyższą realność lub też część takowej prawo zastawu, służebności albo inne prawa do intabulacji zdolne o ile takowe nie zostają wpisane na owej realności aby te prawa zgłosili w c. k. sądzie obwodowym w Tarnowie aż do dnia 9 kwietnia 1873 a to pod rygorem utraty prawa windykowania zgłosić się mających pretensyi przeciw trzecim osobom, któreby w dobrej wierze nabyły praw rzeczonych na podstawie niezaprzeczonych wpisów do księgi hipotecznej z tem dołożeniem, że przywrócenie terminu edyktałnego niema miejsca i że ten termin nie może być przedłużonym.
Z Rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 23. sierpnia 1872.

(22 2-3) Obwieszczenie

Nr. 2465. C. k. sąd powiatowy w Kulikowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości że celem zaspokojenia wierzytelności Józefa Reh prawona bywyce Emilii Bardon w ilości 70 zł. w. a. kosztów egzekucyjnych w kwocie 3 zł. 88 ct. i 2 zł. 88 ct. w. a. i niniejszym w ilości 4 zł. 38 ct. w. a. przyznanych publiczna sprzedaż realności pod l. k. 435 w Kulikowie położonej dłużników Mikołaja i Anny Wilczyńskich własnych ciała tabularnego nie stanowiącej dnia 28 stycznia, 24 lutego i 24 marca 1873 każdą razą o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami:
1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności sądownie na 180 zł. oznaczona.
2. Chęć kupienia mający złożą do rąk komisji licytacyjnej zadatek w ilości 18 zł. w. a. w gotówce zadatek nabywcy złożony będzie do depozytu, reszty licytujacym po ukończonej licytacji zwrócony zostanie. Reszta warunków można w tusądowej registraturze przejrzeć.
Kulików, dnia 14. listopada 1872.

(3659 3-3) Konkurs.

L. 24696. Posada pocztmistrza w Żolyni za kontraktem i kaucją w kwocie 200 zł. Dotacya roczna 180 zlr., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i rocznych 500 zł. za utrzymywanie codziennych jazd posłańczych do Leżajaska i napowrót.

Podania mają być w przeciągu dwóch tygodni do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie wniesione.

Posada pocztmistrza w Barszczowicach za kontraktem i kaucją w kwocie 200 zł., dotacya roczna 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i rocznych 400 zł. za utrzymywanie dziennie czterorazowych jazd posłańczych do dworca kolejowego tamże i napowrót.

Podania mają być w przeciągu dwóch tygodni do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie wniesione.

C. k. galic. dyrekcya poczt.
Lwów, dnia 28. grudnia 1872.

Conkurs.

Nr. 24696. Postmeisterstelle in Żolynia gegen Dienstvertrag und Caution pr. 200 fl. — Jahresbestallung 180 fl. Amtspauschale 36 fl. und ein Pauschale von 500 fl. für die Unterhaltung der täglichen Botenfahrten nach Leżajsk und retour.

Gesuche sind binnen zwei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Postmeisterstelle in Barszczowice gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl. Jahresbestallung 180 fl., Amtspauschale 36 fl. und ein Botenpauische von 400 fl. für die Unterhaltung täglich viermaligen Botenfahrten zu dem gleichnamigen Bahnhofe und retour.

Gesuche sind binnen zwei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. Post-Direction.
Lemberg, am 28. December 1872.

(21 1-3) Edykt.

Nr. 22842. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Antoninę Rogalską że przeciw Olipii Górkiewiczowej, Antoninie Rogalskiej i innym Floryan Nowacki wniósł pozew de praes. 10 maja 1872 l. 9273 o zniesienie współwłasności dóbr Marócówka i 3 rozdział ceny kupna między współwłaścicielami w załatwieniu którego to pozwu i podania z 14 listopada 1872 l. 22842 raportu expozytury z 25 listopada 1872 l. 23673 i protokołu z dnia 29 listopada 1872 l. 24058 wyznaczonym został termin do rozprawy na dzień 12 lutego 1873 o godz. 10 rano.

Gdy miejsce pobytu p. Antoniny Rogalskiej nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania p. Antoniny Rogalskiej na koszt i niebezpieczeństwo tejsze tutejszego adwokata Dra. Koreckiego z substytucją p. adw. Dr. Balko kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem tejsze aby wyz oznaczonym czasie albo sama stanęła lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła wreszcie innemu obrońcy sobie wybrała i o tem c. k. sądowi doniesła w ogóle zaś aby wszelkich moźebnych do obrony środków prawnych użyła w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków, dnia 17. grudnia 1872.

(25 1-3) Edykt.

Nr. 26579. C. k. sąd krajowy w Krakowie jako sąd handlowy na zasadzie §. 62 194 i 198 ordynacji konkursowej, zezwolił na otwarcie konkursu na majątek Karola Bukowskiego sukienika protokołowego pod firmą „Karl Bukowski“ a mianowicie na majątek ruchomy, dziedziczeński się takowy znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, o ile takowy położony jest w tych krajach w których ordynacja konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 obowiązuje. Komisarzem konkursowym ustanawia się c. k. sędziego powiatowego p. Dominika Dipoltera w Białej tymczasowo zarządzającego masy p. adw. dr. Eisenberga w Białej z substytucją p. adw. Dr. Krobickiego w Wadowicach.

Wierzycieli wzywa się niniejszym aby na terminie dnia 5 lutego 1873 o godzinie 10 przed połud. wyznaczonym, za przedłożeniem dokumentów któreby ich pretensji wykazywały przed komisarzem konkursowym p. sędzią powiatowym Dipolterem w Białej, oświadczyli się co do potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy lub co do ustanowienia innego, tudzież aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd krajowy wzywa tych wierzycieli którzy swych pretensji przeciwko masie konkursowej chcą dochodzić aby takowe nawet w tym przypadku gdyby się proces w toku znajdował do końca lutego 1873 w c. k. sądzie krajowym w Krakowie podług przepisów ordynacji konkursowej unikając szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na terminie na dzień 19 marca 1873 o godz. 10 z rana w biurze powyżej wymienionego komisarza konkursowego oznaczonym wywierzycielni i swoje wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa swych pretensji poczynili, przy którym to terminie także ugodą co do podziału masy tentowaną będzie.

Wierzycielom którzy pretensji swoje zgłoszą, a na owym terminie będą obecni przysłuża prawo na miejsce tymczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału wierzycieli którzy dotąd obowiązki te sprawowali, powołać ostatecznie osoby w których zaufanie pokładają.

Wierzycieli którzy w Krakowie lub w jego pobliżu nie zamieszkują winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Krakowie zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rzezonym na ich niebezpieczeństwo i koszt kurator ustanowionym by został.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Kraków, dnia 2 stycznia 1873.

(26 1-3) Edykt.

Nr. 5113. C. k. sąd powiatowy w Łancucie uwiadamia że w dniu 17 grudnia 1867 zmarł w Łancucie Jakób Rożek z pozostawieniem ustnego testamentu w którym ustanowił dziedzicem Maryannę Rożkową. Gdy do spadku po tymże Jakobie Rożku przychodzi jeszcze N. Rożkowa matka spadkodawcy której się część obowiązkowa należy i która na Wołyniu w niewiadomym miejscu zamieszkiwać ma sąd ustanowił dla tejsze kuratorem c. k. notariusza pana Władysława Kanieskiego i z kuratorem pertraktację przeprowadził.

O czym się N. Rożkowa z tem uwiadamia że część obowiązkowa dla tejsze według §. 766 ust. cyw. wypadająca w sumie 275 zł. w gotówce do depozytu tutejszo sądowego złożoną została.

Z c. k. sądu powiatowego

Łancut, dnia 12. grudnia 1872.

(27 1-3) Edykt.

Nr. 3842. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje niniejszym do wiadomości iż w sprawie Jana Łyska przeciw Franciszkowie Gagolowi o zapłacenie 123 zł. 25 ct. w. a. zpn. celem ściągniętej wierzytelności dozwolono przymusową sprzedaż realności własciańskiej dłużnika Franciszka Gagola własnej a we wsi Zabierzowie pod liczbą 27 położonej ciała tabularnego niestanowiącej.

Termina do tej egzekucyjnej sprzedaży wyznacza

się na dzień 21 stycznia, 18 lutego i 18 marca 1873 każda razą o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie.

Cena szacunkowa i wywoławcza wynosi 950 zł. w. a. wadyum przez licytantów złożyć się mające 95 zł. w. a.

Reszta warunków licytacji mogą być w tutejszo sądowej registraturze przejrzone.

C. k. Sąd powiatowy.

Niepołomice, dnia 16. grudnia 1872.

(28 1-3) Citations-Anfündigung.

Nr. 5884. Vom f. f. Bezirksgerichte wird fundgemacht, daß bei demselben Zweck Einbringung der Forderung des Paul Schurpfeil pr. 1000 fl. s. R. G. die der Schuldnerin Taube Auerbach gehörigen in Sniatyn unter CNr. 439 gelegene achte Realitätsantheil am 30ten Jänner 1873 um 10 Uhr früh unter nachstehenden Bedingungen öffentlich versteigert werden wird:

1. Der achte Theil der Realität Nr. 439 in Sniatyn der Taube Auerbach wird um dessen Schätzungswert von 823 fl. 93¼ tr. st. B. ausgerufen; doch wird dieser Realitätsantheil bei diesem Termine auch unter seinem gerichtlich erhobenen Schätzungswert um was immer für einen Preis an den Meistbietenden hintangegeben werden.

2. Jeder Kaufslustige hat 15 Percent des Schätzungswertes vor Beginn der Vicitation als Badium im Baaren der Vicitations-Commission zu erlegen. Dieses Badium wird bezüglich des Erstehers als eine Abschlagszahlung auf den Kaufschilling in gerichtliche Verwahrung genommen, den übrigen Vicitanten aber wird das Badium gleich nach Schluß der Vicitation zurückgegeben.

3. Der Erstehet ist verpflichtet, binnen 45 Tagen vom Tage der erhaltenen Verpändigung über die Annahme des Vicitationsprotokolles zu Gericht 30 Percent des angebotenen Kaufschillings, jedoch ohne Einrechnung des Badiums, und binnen weiteren 45 Tagen den Rest des Kaufschillings, in welchen Rest jedoch auch das baar erlegte Badium einzurechnen sein wird, bei dem Sniatyn f. f. Bezirksgerichte zu erlegen.

4. Nach ausgewiesener Verpändigung des ganzen Kaufschillings wird dem Erstehet der Realitätsantheil in den physischen Besitz übergeben und ihm die zu seiner Intabulation erforderliche Urkunde auf sein Ansuchen und seine Kosten ausgestellt werden. Vom Tage der Besitzübergabe trägt der Käufer alle den erstandenen Realitätsantheil treffenden Steuern sammt Zuschlägen und sonstigen Abgaben.

5. Sollte der Erstehet welche immer dieser Vicitationsbedingungen nicht pünctlich erfüllen, so ist er des Badiums zu Gunsten des Executionärs verlustig und es wird auf seine Gefahr und Kosten unter Vorbehalt des weiteren Schadenersatzes aus seinem gesamnten beweglichen und unbeweglichen Vermögen der Realitätsantheil mit Anberaumung eines einzigen Vicitationstermines ohne Rücksicht auf den Schätzungswert um was immer für einen Preis verkauft werden.

Der Grundbuchsauszug und Schätzungsact können hiergerichts eingesehen werden.

Sniatyn, am 23. December 1872.

(30 1-3) Ogłoszenie.

L. 1. Wydział Tarnowskiej Izby adwokatów oznajmia, iż pan Dr. August Nowakowski dotąd adwokat w Tarnowie z posady adwokata dnia 1. stycznia 1873 do l. 1 zrezygnował, którego rezygnację Wydział Tarnowskiej Izby adwokatów przyjął i pana Dra. Augusta Nowakowskiego z listy adwokatów wykreślił, a zarazem jeneralnym zastępcą dla spraw panu Drowi Augustowi Nowakowskiemu powierzonych p. Dra. Stanisława Tokarza z substytucją p. Dra. Piotra Forysta adwokatów w Tarnowie zamianował.

Tarnów, dnia 2. stycznia 1873

(32 2-3) Edykt.

L. 14659. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu zawiadamia niniejszym nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Władysława Kwaśniewskiego, iż przeciw niemu M. Kozłowski prośbę o nakaz zapłaty sumy wekslowej 520 zł. wal. austr. na dniu 17go grudnia 1872 l. 14659 podał, i wzywa tegoż, by potrzebne do obrony środki ustanowionemu dla niego kuratorowi Dr. Illasiewiczowi udzielił lub też sam w sądzie zgłosił się, gdyż inaczej sam sobie złe skutki przepisze.

Przemysl, dnia 3. stycznia 1873.

(33 1-3) Edykt.

L. 16187. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski czyni niniejszym wiadomo Franciszkowi Boguszowi z pobytu niewiadomemu, a w razie jego śmierci tegoż spadkobiercom z nazwiska i pobytu niewiadomym, że przeciw niemu Felicya z hr. Dzieduszyckich hr. Dzieduszycka i Marya Julia hr. Dzieduszycka pod dniem 15. grudnia 1872 pozew pod l. 16187 o wykreślenie ze stanu biernego dóbr Olchowiec ewikeji dom 3 pag. 24 n. 34 on. zaintabulowanej wytoczyli.

Gdy pozwany z miejsca pobytu nie jest wiadomy, ustanawia się mu za kuratora p. adwokata krajowego Dr. Luczakowskiego z zastępstwem p. adwokata krajowego Koźmińskiego. — Do ustnej rozprawy wyznacza się termin na dzień 4. lutego 1873 a pozew doręcza się ustanowionemu kuratorowi pozwanego.

Tarnopol, dnia 23. grudnia 1872.

(34 1-3) Edykt.

L. 16189. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski zawiadamia p. Karola Schredera z pobytu niewiadomego a w razie jego śmierci tegoż spadkobierców z nazwiska i pobytu niewiadomych, że przeciw niemu p. Felicya z hr. Dzieduszyckich hr. Dzieduszycka i Marya Julia hr. Dzieduszycka pod dniem 15go grudnia 1872 pozew do l. 16189 o wykreślenie prawa hipoteki dla sumy 178 duk. hol. z przynal. i kosztów 24 zł. 20 kr.

mon. konw. w stanie biernym dóbr Olchowiec dom. 128 p. 108 n. 69 on zaintabulowanego wytoczyli. Dla pozwanego jako z miejsca pobytu niewiadomego ustanawia się kuratorem p. adwokat krajowy Dr. Luczakowski a p. adwokata Dra. Koźmińskiego tegoż zastępcą. Do ustnej rozprawy wyznacza się termin na dzień 4go lutego 1873 a pozew doręcza się ustanowionemu kuratorowi pozwanego.

Tarnopol, dnia 23. grudnia 1872.

(35 1-3) Edykt.

L. 16191. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski czyni niniejszym wiadomo Pawłowi Szopińskiemu jako spadkobiercy Wicentego Szopińskiego z pobytu niewiadomemu, a w razie jego śmierci tegoż spadkobiercom z nazwiska i pobytu niewiadomym, że przeciw niemu p. Felicya z hr. Dzieduszyckich hr. Dzieduszycka i Marya Julia hr. Dzieduszycka pozew pod dniem 15. grudnia 1872 l. 16191 o zupełne wykreślenie całej sumy 2500 zł. Dom. 128 p. 105 n. 57 on. w stanie biernym dóbr Olchowiec zahypotekowanej wytoczyli.

Dla pozwanego, jako z pobytu niewiadomego ustanawia się kuratorem p. adwokata Dra. Luczakowskiego a p. adwokata Dra. Koźmińskiego tegoż zastępcą. Do ustnej rozprawy wyznacza się termin na dzień 4. lutego 1873 a pozew doręcza się kuratorowi pozwanego.

Tarnopol, dnia 23. grudnia 1872.

(36 1-3) Edykt.

L. 16193. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski czyni niniejszym wiadomo Jakóbowi Witlinowi z pobytu niewiadomemu, a w razie jego śmierci tegoż spadkobiercom z nazwiska i pobytu niewiadomym, że przeciw niemu p. Felicya z hrabiów Dzieduszyckich hrab. Dzieduszycka i Marya Julia hrabina Dzieduszycka pod dniem 15go grudnia 1872 do liczby 16193 pozew o wykreślenie sumy 4000 złp. z przynależz. w stanie biernym dóbr Olchowiec Dom. 128 p. 105 n. 58 on. (ex majori 8000 złp.) z procentami intabulowanej wraz z odnośną pozycją Dom. 128 pag. 97 n. 46 on. wytoczyli. — Gdy pozwany z miejsca pobytu niewiadomy, ustanawia się mu p. adw. Dr. Luczakowskiego kuratorem, zaś pana adwokata Dra. Koźmińskiego tegoż zastępcą. Do ustnej rozprawy wyznacza się termin na dzień 4go lutego 1873 a pozew doręcza się kuratorowi pozwanego.

Tarnopol, dnia 23. grudnia 1872.

(37 1-3) Edykt.

L. 16195. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski podaje do wiadomości Jakóbowi Jerzemu Duninowi Borkowskiemu z pobytu niewiadomemu, a w razie jego śmierci tegoż spadkobiercom z nazwiska i pobytu niewiadomym, że przeciw niemu Felicya z hr. Dzieduszyckich hr. Dzieduszycka i Marya Julia hr. Dzieduszycka pod dniem 15. grudnia 1872 l. 16195 pozew o wykreślenie w stanie biernym dóbr Olchowiec Dom. 3 pag. 74 n. 24. on. zaintabulowanej ewikeji wytoczyli. — Dla pozwanego jako z pobytu niewiadomego ustanawia się kurator w osobie pana adwokata Dra. Luczakowskiego z zastępstwem przez p. adwokata Dra. Koźmińskiego. Do ustnej rozprawy wyznacza się termin na dzień 4go lutego 1873, pozew doręcza się ustanowionemu kuratorowi.

Tarnopol, dnia 23. grudnia 1872.

(42) Ogłoszenie.

L. 18915. W imieniu Jego Cesarsk. Mości orzeka c. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie na wniosek c. k. Prokuratorji państwa, na podstawie Art. V. ustawy z dnia 15go października 1868 Nr. 142 Dz. ust. p., że treść wstępnej artykułu Dziennika polskiego z dnia 27. grudnia 1872 Nr. 355 pod napisem „Lwów 17. grudnia“ zawiera w sobie wykroczenie z §. 300 k. k., że zatem konfiskata nakładu tego nru. 355 Dziennika polskiego jest usprawiedliwioną, że na mocy §. 36 i 37 ustawy z dnia 17. grudnia 1862 nr 6 Dz. u. p. z r. 1863 skonfiskowany nakład ma być zniszczony i dalsze rozpowszechnienie Gazety tej w krajach w Radzie państwa w Wiedniu reprezentowanych jest zakazanem, co się do wiadomości publicznej podaje.

Z c. k. sądu krajowego dla spraw karnych.

Lwów dnia 31. grudnia 1872.

(23 2-3) Ogłoszenie.

L. 640. Spis adwokatów z końcem roku 1872 w liście lwowskiej Izby wpisanych.

1. Z siedzibą we Lwowie.

Berliner Henryk	Nr. 20	ul. Sykstuska.
Blumenfeld Emanuel	9	plac maryacki.
Czaykowski Jan	12	ul. Hetmańska.
Czemeryński Ignacy	21	ul. Karola Ludwika
Dąbczański Antoni	3	Cytadela
Dobrzański Jan	7	ul. wekslarska.
Diamond Dawid	4	ul. sieżna.
Dzidowski Mateusz	2	ul. Kościuszki.
Dziubiński Marceł	10	plac maryacki.
Freudenberg Jan	17	ul. Kościuszki.
Gnoiński Michał	54	ul. halicka.
Gorecki Władysław	5	ul. Kościuszki.
Gottlieb Henryk	5	ul. Kościuszki.
Gregorowicz Konrad	2	ul. Grodzickich.
Hillbricht Emil	11	ul. teatralna.
Hofman Kornel	8	ul. Chorążczyzna.
Hofmann Edward	39	ul. halicka.
Hryszkiewicz Piotr	4	ul. Kopernika.
Jabłonowski Jan	4	ul. Ormiańska.
Janowicz Aleksander	17	ul. Sykstuska.
Jekes Maurycy	2	ul. Majerowska.
Kabath Maurycy	5	ul. Teatralna.
Kohn Józef	16	ul. Kopernika.
Kolischer Julius	10	ul. Majerowska.
Kratter Ferdynand	3	ul. Kościuszki.

Lewicki Kornel	Nr. 29	ul. Sykstuska.
Madejski Marcei	9	ul. Ossolińskich.
Majewski Władysław	11	ul. Wałowa.
Malinowski Józef	12	ul. Krakowska.
Malisz Karol	24	ul. Czarneckiego.
Maly Karol	7	ul. Teatralna.
Mansch Filip	7	ul. Brygicka.
Męciński Józef	4	ul. Trybunalska.
Moszyński Adolf	20	ul. Halicka.
Nurkowski Feliks	5	ul. Teatralna.
Pasławski Józ. Wład.	6	ul. Trybunalska.
Polański Teodozy	22	ul. Jagiellońska
Pomianowski Aleks.	45	Rynek.
Popiel Juliusz	11	ul. Kopernika.
Przesmycki Tytus	44	ul. Halicka.
Rappaport Leon	20	ul. Halicka
Rasiewicz Leonard	18	ul. Halicka.
Rayski Tomasz	8	plac maryacki.
Reich Bernard	12	ul. Kopernika.
Roiński Emanuel	9	plac Maryacki.
Smiłowski Feliks	20	ul. Jagiellońska.
Semilski Teobald	3	ul. Skarbkowska.
Sermak Józef	46	ul. Halicka
Skałkowi Józef	25	ul. Wałowa.
Skwarczyński Paweł	3	ul. Karola Ludwika.
Smolka Franciszek	28	ul. Jagiellońska.
Smolka Józef	9	ul. wekslarska
Sokal Maksymilian	27	ul. Ormiańska.
Schaff Szymon	2	ul. Kościuszki.
Tarnawiecki Marcei	20	ul. Kościuszki.
Tustanowski Michał	16	ul. Kościuszki.
Waldmann Saul	16	ul. Jagiellońska.
Wolski Ludwik	4	ul. Sobieskiego.
Wszelaczyński Leon	14	ul. Mickiewicza.
Zminkowski Antoni	33	ul. Karola Ludwika.
Zucker Wilhelm	14	ul. Kościuszki.

2. Z siedzibą w Żółkwi.
Karcz Maurycy,
Lipiner Maurycy.
3. Z siedzibą w Sokalu.
Filipowski Waleryan.

(5 2-3) **Ogłoszenie konkursu**

L. 21588. Celem nadania dwóch stypendyów z fundacji imienia J. E. J. W. Agenora hr. Gołuchowskiego ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendya powyższe przeznaczone są dla ubogich w Galicyi urodzonych młodzieńców, a mianowicie:
a) pierwsze o rocznych 200 zł. w. a. dla ucznia krajowej szkoły gospodarstwa wiejskiego, aż do ukończenia nauk, zaś

b) drugie o rocznych 300 zł. w. a. dla młodzieży oddającej się nauce sztuk pięknych, na przeciąg lat czterech. Termin do ubiegania się o stypendyum pierwsze ustanawia się do końca stycznia, zaś o stypendyum drugie do końca lutego 1873 r.

Kandydaci winni wnieść podania swoje do Wydziału krajowego i załączyć: metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież dowody dotychczasowych postępów w naukach, którym się oddają.

Prawo nadawania stypendyów powyższych służy J. E. J. W. Agenorowi hr. Gołuchowskiemu — Stypendya wypłacane będą w półrocznych równych ratach z dołu; stypendysta jednak oddający się nauce sztuk pięknych, któryby dla dalszego kształcenia się miał zamiar wyjechać za granicę, otrzyma na żądanie w pierwszym roku na rachunek stypendyum 100 zł. w. a. z góry, resztę zaś w dwóch półrocznych ratach po (100 zł.) z dołu.

Z Rady Wydziału krajowego królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 20. grudnia 1872.

(6 2—3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 10831. R. s. k. Rada szkolna krajowa rozpisuje konkurs na następujące posady nauczycielskie:
1. W Biskowicach (Sambor) posada nauczyciela z płacą roczną 187 zł. 24 1/2 ct., i 35 zł. 22 1/2 ct. na mieszkanie i opał Prez. gmina z rz. k proboszczem.

2. W Kańczudze (Jarosław) posada naucz. szkoły ludowej z płacą 150 zł. i wolnem mieszkaniem Prez.

gmina.

3. Lipie (Przemyśl) pos. naucz. szkoły ludowej z płacą 200 zł., 6 sagów drzewa i 275⁰ ogrodu Prez. gmina z miejscowym proboszczem.

4. Ożomli (Przemyśl) naucz. szkoły lud. z płacą 300 zł. 1/4 morga ogrodu, 6 sagów drzewa, a małe wydatki szkolne ponosi nauczyciel. Prez. gmina z proboszczem miejscowym.

5. W Mokrzeanach wielkich (Przemyśl) naucz. szkoły lud. z płacą 210 zł., morg ogrodu, 10 zł. na stróża, 50 zł. na opał, a małe wydatki szkolne ponosi nauczyciel. Prez. Wny. J. Gizowski właściciel obszaru dworskiego.

6. W Dołhołuce (Stryj) naucz. lud. z płacą 150 zł., 10 zł. na wydatki szkolne, 15 zł. na stróża, 5 zł. od proboszcza miejscowego, od 15 października do 15 kwietnia po 2 fury drzewa tygodniowo i morg ogrodu. Prez. gr. kat. proboszcz tamtejszy.

7. W Śniatynie (Kołomyja) 1) nauczycielki szk. żeńskiej z płacą 350 zł. 2) nauczycielki szkoły żeńskiej z płacą 300 zł. 3) nauczycielki szkoły żeńskiej z płacą 250 zł. Prócz tego dostanie nauczycielka dyrygująca 20 zł. na wydatki szkolne, 50 na stróża, a gmina dostarcza potrzebnego lokalu, opału i oświetlenia. Prez. gmina.

8. W Kołodzuchach (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą 195 zł. Prez. gmina.

9. W Brzegach (Sambor) nauczyciela szkoły ludowej z płacą 102 zł. 10 ct. i 124⁰ ogrodu. Prez. gmina.

10. W Bilicach (Sambor) naucz. szkoły ludowej z płacą 105 zł. 60 ct. i morg ogrodu. Prez. gmina.

11. W Hordyni (Sambor) naucz. szkoły ludowej z płacą 200 zł., 10 zł. na wydatki szkolne i 12 zł. na stróża. Prez. gmina z obszarem dworskim.

12. W Horodyszczu (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą 88 zł. 20 ct. Prez. gmina.

13. W Kranzbergu (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą 24 zł., 7 morgów 1472⁰ pola, 9 korcy zboża i 6 sagów drzewa. Prez. gmina.

14. W Tatarach (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą 134 zł. 70 ct., 6 morgów, 250⁰ pola i 6 sagów drzewa. Prez. gmina z obszarem dworskim.

15. W Wolustyczach, (Sambor) naucz. szkoły lud.

z płacą 128 zł. 64 ct. Prez. gmina.

16. W Torhanowicach (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą 100 zł. Prez. gmina z miejscowym gr. kt. proboszczem

17. W Wołoszycy (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą 122 zł. 50 ct., morg pola, 7 korcy i 16 garncy zboża. Prez. gmina.

18. W Rychcicach (po stronie ruskiej) (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą 150 zł., 800⁰ ogrodu i 6 korcy zboża. Prez. gmina.

19. W Neudorfie (katolickim) (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą 86 zł. 51 ct., 7 morgów 800⁰ pola i 4 korcy zboża. Prez. gmina.

20. W Neudorfie (ewangelickim) (Sambor) naucz. szkoły ludowej z płacą 50 zł. i 16 korcy zboża. Prez. gmina.

21. W Jasiennicy solnej (Sambor) naucz. szkoły lud. z płacą roczną 183 zł. 32 ct, morg 400⁰ pola i 6 korcy zboża. Prez. gmina

22. W Rudkach (Sambor) naucz. szkoły ludowej z płacą 241 zł. Prez. gmina.

Opatrzono należyte podania należy wnieść do dotyczących Rad szkolnych okręgowych najdalej do 15 lutego 1873.

Lwów, dnia 18. grudnia 1872.

(14. 2—3) **Konkurs.**

Nr. 1638. pr. Przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu są dwie posady adjunktów sądowych z płacą roczną 800 zł. w. a. i prawem pusunięcia się na wyższą płacę systemizowaną opróżnione.

Podania o takowe w przeciągu 14 dni od pierwszego obwieszczenia rachując do prezydium tegoż sądu wniesione być mają.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Tarnopol, dnia 30. grudnia 1872.

(3654 3—3) **Obwieszczenie**

Nr. 6047. C. k. sąd powiatowy w Kozowie oznajmia, że w skutek uchwały c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z d. 6 listopada 1872 liczba 8488 Wasyl Szkilny włóścian z Pokropiwny jako marnotrawca uznany i dla niego kurator w osobie Marcina Strzałkowskiego posiadacza realności w Pokropiwnie ustanowiony został. Kozowa, dnia 26. listopada 1872.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzywilejowany galicyjski
AKCYJNY BANK HIPOTECZNY we Lwowie

wydaje
6% LISTY HIPOTECZNE

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93. być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fideikomisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyi małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucye służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1go marca i 1go września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28go lutego każdego roku, z których jedne i drugie nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wsze kiego strącenia:

we LWOWIE, główna kasu Banku hipotecznego i Filie tegoż w KRAKOWIE, CZERNIOWCACH, BIAŁEJ, TARNOPOLU i SAMBORZE;
w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo-austriackiego Towarzystwa eskontowego i Union-Bank;
w PRADZIE Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;
w LINCU Bank dla Górnej Austrii i Salzburga.
w BERNIE c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu;
w BERLINIE pp. Meyer et Comp.
w WARSZAWIE p. Leon Epstein.

(2 1—?)

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny

wydaje we Lwowie i przez Filie w Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze

począwszy od 20. października 1869

Asygnaty kasowe

4 1/2 procentowe wypłacalne w	8 dni po wypowiedzeniu
5 " " "	14 " " "
5 1/2 " " "	30 " " "
6 " " "	60 " " "

(1 1—?)

Dyrekcya.

Rath für Damen
Empfohlene besondere Erzeugnisse

Erfinder der Royal Thridace-Seife	von	Erfinder der Royal Thridace-Seife.
VIOLET		
Patentirter Parfumeur, in Paris.		

Schönheits - Creme:
Hauptingredienzen: Glycerin und Bismuth-Feishe, Sammetweichheit und Glanz der Haut.

Dreifache Wohlgeruchs-Extracte. Parfums für das Toiletentuch: Rose-Blanche, Ess-Bouquet, Foin-coupe, Jockey-Club, Brises-de-Violettes, u. s. w.	Glycerole aus Rosen von Provins, kräftigendes und erfrischendes Gesundheits-Waschmittel für die geheime Toilette.
Parfumirte Glycerinen, unumgänglich zur Erhaltung der Gesundheit, der Schönheit, der Weichheit der Haut.	Extracte v. Toiletten-Wassern zur Erweichung und Erfrischung der Haut.

Ambrosische Pastillen aus Mastix von Ohio
Gesundheit, Feishe, Lieblichkeit des Athems.

Niederlage in allen Städten der Welt
Zur Vermeidung der Nachahmung verlange man die Fabrikmarke:
LA REINE DES ABELLES. (1888 9—12)